
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 07/2023 

Modalidade: Chamada Pública. 
Objeto: Aquisição de Merenda Escolar por intermédio da Agricultura Familiar. 

FORNECEDOR: ODIR MARTINS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD R$ UNIT. R$ TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

06 
Abacaxi em pedaços 

congelados para suco 
Unidade 200 19,99 3.998,00 1º CLASSIFICADO 

07 Abacaxi Perola Unidade 200 9,26 1.852,00 1º CLASSIFICADO 

10 Alho em Pasta Pote 200g 150 8,97 1.345,50 1º CLASSIFICADO 

12 Batata Escovada Kg 600 6,20 3.720,00 1º CLASSIFICADO 

16 Cebolinha Verde Maço 500 3,10 1.550,00 1º CLASSIFICADO 

18 Chuchu Kg 500 7,25 3.625,00 1º CLASSIFICADO 

25 Maçã nacional kg 2000 11,95 23.900,00 1º CLASSIFICADO 

TOTAL GERAL: R$ 39.990,50 

              
FORNECEDOR: ODINALVO MARTINS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD R$ UNIT. R$ TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

09 Alface crespa Unidade 200 3,20 640,00 1º CLASSIFICADO 

24 Laranja-pera Kg 1300 6,10 7.930,00 1º CLASSIFICADO 

26 Mamão formosa Kg 700 11,99 8.393,00 1º CLASSIFICADO 

29 Melancia  Kg 500 4,60 2.300,00 1º CLASSIFICADO 

30 
Morango in natura congelado 

para suco 

Kg 300 19,95 5.985,00 
1º CLASSIFICADO 

31 Morango in natura Bandeja 600 7,75 4.650,00 1º CLASSIFICADO 

36 
Polpa de uva congelada para 

suco 

Kg 500 19,99 9.995,00 
1º CLASSIFICADO 

TOTAL GERAL: R$ 39.893,00 

 
 

 



FORNECEDOR: DIEGO CESAR ROCKER 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD R$ UNIT. R$ TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

11 Banana branca Kg 3500 7,10 24.850,00 1º CLASSIFICADO 

15 Cebola de cabeça Kg 800 9,10 7.280,00 1º CLASSIFICADO 

17 Cenoura sem folhas Kg 600 8,35 5.010,00 1º CLASSIFICADO 

37 Repolho verde Unidade 250 4,75 1.187,50 1º CLASSIFICADO 

38 Salsinha Maço 500 3,00 1.500,00 1º CLASSIFICADO 

TOTAL GERAL: R$ 39.827,50 

 

FORNECEDOR: LUCINEIA SENS KUHNEN 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD R$ UNIT. R$ TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

08 Abóbora paulista Kg 180 3,93 707,40 1º CLASSIFICADO 

14 Brócolis  Unidade 500 6,25 3.125,00 1º CLASSIFICADO 

19 Couve flor comum Unidade 500 6,60 3.300,00 1º CLASSIFICADO 

27 Mamão papaia Unidade 300 7,10 2.130,00 1º CLASSIFICADO 

28 Manga palmer Kg 350 8,39 2.936,50 1º CLASSIFICADO 

32 Ovo de galinha Dúzia 2300 11,95 27.485,00 1º CLASSIFICADO 

TOTAL GERAL: R$ 39.683,90 

 

FORNECEDOR: VILMAR DEGERING 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD R$ UNIT. R$ TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 Pão Caseiro Unidade 700 12,00 8.400,00 1º CLASSIFICADO 

02 
Biscoito caseiro de manteiga 

coco e milho 

Kg 400 25,00 10.000,00 
1º CLASSIFICADO 

TOTAL GERAL: R$ 18.400,00 

 

 



FORNECEDOR: JONAS MAAS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD R$ UNIT. R$ TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

05 Tilápia em filé congelado Kg 700 45,00 31.500,00 1º CLASSIFICADO 

TOTAL GERAL: R$ 31.500,00 

 

FORNECEDOR: VALKIRIA BUSS NACK 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD R$ UNIT. R$ TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 Pão Caseiro Unidade 700 12,00 8.400,00 2º CLASSIFICADO 

02 
Biscoito caseiro de manteiga 

coco e milho 
Kg 400 25,00 10.000,00 2º CLASSIFICADO 

03 
Pão Zero lactose 

 
Unidade 250 7,00 1.750,00 1º CLASSIFICADO 

04 Palito de queijo salgado Kg 600 26,00 15.600,00 1º CLASSIFICADO 

TOTAL GERAL: R$ 35.750,00 

 

FORNECEDOR: COOPAFREN 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD R$ UNIT. R$ TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

08 Abóbora Paulista Kg 180 3,93 707,40 2º CLASSIFICADO 

09 Alface crespa Unidade 200 3,20 640,00 2º CLASSIFICADO 

11 Banana Branca Kg 3500 7,10 24.850,00 2º CLASSIFICADO 

12 Batata escovada Kg 600 6,20 3.720,00 2º CLASSIFICADO 

13 Beterraba Sem Folhas Kg 600 5,10 3.060,00 1º CLASSIFICADO 

14 Brócolis Unidade 500 6,25 3.125,00 2º CLASSIFICADO 

15 Cebola de cabeça Kg 800 9,10 7.280,00 2º CLASSIFICADO 

16 Cebolinha Verde Maço 500 3,10 1.550,00 2º CLASSIFICADO 

17 Cenoura sem folhas Kg 600 8,35 5.010,00 2º CLASSIFICADO 

18 Chuchu Kg 500 7,25 3.625,00 2º CLASSIFICADO 



19 Couve flor Comum Unidade 500 6,60 3.300,00 2º CLASSIFICADO 

20 
Doce de Banana Orgânica s/ 

açúcar 
Pote 250 32,00 8.000,00 1º CLASSIFICADO 

21 
Geleia de Morango Orgânica 

s/ açúcar 
Pote 250 24,00 6.000,00 1º CLASSIFICADO 

22 
Geleia de Uva Orgânica s/ 

açúcar 
Pote 250 24,00 6.000,00 1º CLASSIFICADO 

23 Geleia de Amora Orgânica Pote 250 24,00 6.000,00 1º CLASSIFICADO 

24 Laranja- Pêra Kg 1300 6,10 7.930,00 2º CLASSIFICADO 

25 Maçã nacional Kg 2000 11,95 23.900,00 2º CLASSIFICADO 

28 Manga Palmer Kg 350 8,39 2.936,50 2º CLASSIFICADO 

29 Melancia Kg 500 4,60 2.300,00 2º CLASSIFICADO 

30 Morango in natura congelado 
para suco 

Kg 300 19,95 5.985,00 2º CLASSIFICADO 

31 Morango in natura Bandeja 600 7,75 4.650,00 2º CLASSIFICADO 

33 Pepino japonês Kg 200 7,60 1.520,00 1º CLASSIFICADO 

34 Pêra D Água Kg 500 11,99 5.995,00 1º CLASSIFICADO 

37 Repolho verde Unidade 250 4,75 1.187,50 2º CLASSIFICADO 

38 Salsinha Maço 500 3,00 1.500,00 2º CLASSIFICADO 

39 Tangerina Ponkan Kg 500 10,30 5.150,00 1º CLASSIFICADO 

40 Tomate Italiano Kg 1500 9,25 13.875,00 1º CLASSIFICADO 

41 Tomate Longa Vida Kg 1500 8,30 12.450,00 1º CLASSIFICADO 

42 Vagem Kg 500 11,99 5.995,00 1º CLASSIFICADO 

TOTAL GERAL: R$ 178.241,00 

 

FORNECEDOR: COOPERFAMÍLIA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD R$ UNIT. R$ TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 Pão Caseiro Unidade 700 12,00 8.400,00 3º CLASSIFICADO 

02 Biscoito doce caseiro de 
manteiga, coco e milho 

Kg 400 25,00 10.000,00 3º CLASSIFICADO 



06 
Abacaxi em pedaços 

congelados para suco 
Unidade 200 19,99 3.998,00 2º CLASSIFICADO 

20 
Doce de Banana Orgânica s/ 

açúcar 
Pote 250 32,00 8.000,00 2º CLASSIFICADO 

21 
Geleia de Morango Orgânica 

s/ açúcar 
Pote 250 24,00 6.000,00 2º CLASSIFICADO 

22 
Geleia de Uva Orgânica s/ 

açúcar 
Pote 250 24,00 6.000,00 2º CLASSIFICADO 

23 Geleia de Amora Orgânica Pote 250 24,00 6.000,00 2º CLASSIFICADO 

30 Morango in natura congelado 
para suco 

Kg 300 19,95 5.985,00 3º CLASSIFICADO 

TOTAL GERAL: R$ 54.383,00 

 

FORNECEDOR: COOPERLAGOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD R$ UNIT. R$ TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

02 Biscoito doce caseiro de 
manteiga, coco e milho 

Kg 400 25,00 10.000,00 4º CLASSIFICADO 

07 Abacaxi Perola Unidade 200 9,26 1.852,00 3º CLASSIFICADO 

08 Abóbora Paulista Kg 180 3,93 707,40 3º CLASSIFICADO 

09 Alface crespa Unidade 200 3,20 640,00 3º CLASSIFICADO 

11 Banana Branca Kg 3500 7,10 24.850,00 3º CLASSIFICADO 

12 Batata escovada Kg 600 6,20 3.720,00 3º CLASSIFICADO 

13 Beterraba Sem Folhas Kg 600 5,10 3.060,00 2º CLASSIFICADO 

14 Brócolis Unidade 500 6,25 3.125,00 3º CLASSIFICADO 

15 Cebola de cabeça Kg 800 9,10 7.280,00 3º CLASSIFICADO 

16 Cebolinha Verde Maço 500 3,10 1.550,00 3º CLASSIFICADO 

17 Cenoura sem folhas Kg 600 8,35 5.010,00 3º CLASSIFICADO 

18 Chuchu Kg 500 7,25 3.625,00 3º CLASSIFICADO 

19 Couve flor Comum Unidade 500 6,60 3.300,00 3º CLASSIFICADO 

24 Laranja- Pêra Kg 1300 6,10 7.930,00 3º CLASSIFICADO 

25 Maçã nacional Kg 2000 11,95 23.900,00 3º CLASSIFICADO 



26 Mamão formosa Kg 700 11,99 8.393,00 3º CLASSIFICADO 

27 Mamão Papaia Unidade 300 7,10 2.130,00 3º CLASSIFICADO 

28 Manga Palmer Kg 350 8,39 2.936,50 3º CLASSIFICADO 

29 Melancia Kg 500 4,60 2.300,00 3º CLASSIFICADO 

31 Morango in natura Bandeja 600 7,75 4.650,00 3º CLASSIFICADO 

32 Ovo de Galinha Dúzia 2300 11,95 27.485,00 3º CLASSIFICADO 

33 Pepino japonês Kg 200 7,60 1.520,00 2º CLASSIFICADO 

34 Pêra D Água Kg 500 11,99 5.995,00 2º CLASSIFICADO 

37 Repolho verde Unidade 250 4,75 1.187,50 3º CLASSIFICADO 

39 Tangerina Ponkan Kg 500 10,30 5.150,00 2º CLASSIFICADO 

40 Tomate Italiano Kg 1500 9,25 13.875,00 2º CLASSIFICADO 

41 

Tomate Longa Vida 

 
Kg 1500 8,30 12.450,00 2º CLASSIFICADO 

42 Vagem Kg 500 11,99 5.995,00 2º CLASSIFICADO 

TOTAL GERAL: R$ 194.616,40 

 
HOMOLOGO o processo licitatório nº 07/2023 por entender que transcorreu em 
obediência a lei. ADJUDICO desta forma o objeto aos licitantes vencedores deste 
certame. 
 
 
Águas Mornas, 07 de março de 2023. 
 
 
 
Omero Prim 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 


